
www.metalfor.com.ar

GUIA DE REPUEST
OS





pag.

www.metalfor.com.ar

INDICE

IN
D

IC
E

IN
D

IC
E

IN
D

IC
E

1

1INDICE

BARRA 22 MTS.
PLIEGUE VERTICAL

SOPORTE SISTEMA
DE PULVERIZACION

INTERIOR DE CABINA

CABINA - CARENADOS - 
TANQUE DE PRODUCTO

2-3CHASIS

4-7TREN DELANTERO 

8-11TREN TRASERO

12-13TREN TRASERO INFERIOR 

14-15CIRCUITO DE FRENO

16-19
CIRCUITO DE
SUSPENSION NEUMATICA

20-23CIRCUITO HIDRAULICO

CIRCUI

CIRCUITO DE COMBUSTIBLE

TO ELECTRICO

58-59MOTOBOMBA HONDA 5 HP 

54-55BOMBA CENTRIFUGA ACE

CAÑERIA BARRA 22 MTS.PV�
3 SECC.A 35 - 52,5 44-45

56-57CIRCUITO DE CARGA

iND

GUIA DE REPUESTOS

M28VNO05

63-64INFO DE CONTACTO

48-51
CIRCUITO
DE PULVERIZACION

60-61
CIRCUITO
AGUA LIMPIA

MOTOR Y ORGANOS
AUXILIARES

CIRCUITO DE EMBRAGUE

CAMBIO
DE MARCHA

52-53
CIRCUITOS
COMPUTADORAS

PICOS
DE PULVERIZACION 46-47

38-39

34-35

24-27

36-37

42-43

30-31

40-41

32-33

28-29



34

24

23
19

22

20

21

8 10
11

4

50

7

5

9

6

25 39

40

44

49

42
47

45
46

48

35

38 

36
41

43

17

18

12

15

16

33
29

28

30

27

32

31 26                            

37

SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 2
CHASIS

M28VNO05

14
13

1

2

52

3

51



3
CHASIS

C
H

A
S

IS

01 AIRE METALFOR FRIO CON FILTRO
02 TANQUE DE ACEITE 2003
03 520104400 CAMA TANQUES MULTIPLE 2800
04 812001141 APOYO BOT. SUPERIOR
05 206140508 GRILON APOYO VERTICAL MAYOR
06 206140505 GRILON APOYO HORIZONTAL
07 206140502 GRILON APOYO VERTICAL MENOR
08 522000001 CHASIS MULTIPLE 2800 
09 970709101/121 GATILLO DE BARRA DERECHO/IZQUIERDO
10 203005052 RETEN DE SEGURIDAD 12RS
11 203005056 RETEN DE SEGURIDAD 10RS
12 440103251 TRAMO SUPERIOR ESCALERA
13 202011005 PASADOR TIPO “R”
14 203510032 PERNO ESTAMPADO
15 203001024 RESORTE EXT.
16 440103275 TRAMO INFERIOR ESCALERA
17 440103265 PERNO MECANIZADO
18 203005056 RETEN DE SEGURIDAD 10RS
19 203001004 RESORTE EXT.
20 206145035 GUARDAPOLVO PEDAL
21 206040003 CUBRE PEDAL FRENO Y EMBRAGUE
22 980404021 PEDAL FRENO - EMBRAGUE
23 980404010 VARILLA PEDALES
24 980404001 PIVOT VARILLA
25 203510027 PERNO ESTAMPADO
26 202011001 PASADOR TIPO “R”
27 206145036 GUARDAPOLVO ACELERADOR
28 980407005 VARILLA ACCIONAMIENTO PEDAL
29 202015500 EVITA SOLDADURA P/CABLE
30 980407050 FIJACION VARILLA ACELERADOR

31 980407011 BALANCIN ACELERADOR SOLDADO
32 206200209 CABLE ACELERADOR DE PIE
33 CONJ. CABLE ACELERADOR DE MANO COMP.
34 270405071 BASE SOPORTE CAJA 
35 PLACA POST. FIJACION CAJA VEL.
36 201039005 ARANDELA GROWER
37 201032002 TUERCA EXAGONAL
38 SOPORTE MOTOR 
39 201039006 ARANDELA GROWER
40 201012003 BULON EXAGONAL
41 201031004 TUERCA EXAGONAL
42 202011005 PASADOR TIPO “R”
43 203510003 PERNO ESTAMPADO
44 320106000 LANZA ENGANCHE TRASERO
45
46
47
48

202011005 PASADOR TIPO “R”

49

203510002 PERNO ESTAMPADO

50

320106015 TENSOR ENGANCHE TRASERO

51

301001012 TAPA DE BATERIA

52

300109000 BANDEJA SOPORTE BATERIA
440110000 SOP. INFER. TANQUE AGUA LIMPIA

TANQUE COMBUSTIBLE 2003
520105280 CAMA PRODUCTO MULTIPLE 2800

M28VNO05



28
29

27

23

25
26

24
28

33
32

34

35

6667

47
49

48
50

46

74

57

76

75

58

13

21
20

22

40
43

12
11

19

72
71

41

70 69

68

42

16
1415

1718

60

60

5951 52

55

54
56

57

53

30 44

31 45

73

64
63

62
61

65

36

10

9

8

37
38

39

1

2
3
4

5
6

7

SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 4
TREN DELANTERO FIJO

M28VNO05



5
TREN DELANTERO FIJO

T
R

E
N

 D
E
L
A

N
T
E
R

O
 F

IJ
O

01 520206509 BRAZO DERECHO TREN DELANTERO
02 206220753 BUJE GUIA VASTAGO GRANDE 
03 203050004 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS
04 206220804 FIELTRO PORTA RETEN 
05 250201053 CHAVETA CUADRADA
06 440201001 VASTAGO DE DIRECCION DERECHO
07 DISCO DE FRENO DELANTERO 
08 205650020 RUEDA W10 x 36 DELANTERA
09 206000110 CAMARA PARA CUBIERTA 12.4 x 36 
10 206000024 CUBIERTA 12.4 x 36
11 201012002 BULON 1/2x1.1/4
12
13 201031004 TUERCA EXAGONAL 1/2
14 201013013 BULON EXAGONAL 5/8x2.1/4
15 201039008 ARANDELA GROWER 5/8
16 201031005 TUERCA EXAGONAL 5/8
17
18
19
20 201003001 BULON EXAGONAL 3/8x3/4
21 201030003 TUERCA EXAGONAL 3/8
22 440206814 SOPORTE GUARDABARRO DER.DEL.
23 206220752 BUJE GUIA VASTAGO CHICO
24 FIJACION SUPERIOR DER.DEL.GUARDABARRO
25 250201048 PLACA DE FIJACION
26 201039009 ARANDELA GROWER 3/4
27 201014001 BULON EXAGONAL 3/4x2
28 204400053 EXTREMO DE DIRECCION
29 CILINDRO DE DIRECCION
30 202012025 CHAVETA PARTIDA 3.5x55

31 TUERCA CASTILLO
32 102002015 GUARDABARRO REDONDO NEGRO ROD.36
33 BULON EXAGONAL 3/8x1.1/4
34 201038004 ARANDELA PLANA 3/8
35 201039004 ARANDELA GROWER 3/8
36 201030003 TUERCA EXAGONAL 3/8
37 204400114
38 201037009 CONTRATUERCA EXAGONAL 1 1/4 UNF IZQ
39 320203433 BARRA DE DIRECCION SOLDADA
40 201015006 BULON EXAGONAL 1x4 
41 201034010 TUERCA EXAGONAL 1 AUTOFRENANTE
42 440203647 FIJACION SUPERIOR IZQ.DEL.GUARDABARRO
43 520206501 BRAZO IZQUIERDO TREN DELANTERO
44 PULMON NEUMATICO
45

440201018 VASTAGO IZQUIERDO DE DIRECCION SOLDADO
 

46
47 201012021 CHAVETA PARTIDA 4x65
48 RETEN 7221
49 203012020 RODAMIENTO RODILLOS CONICOS 32214
50 203012007
51 201028007 BULON DE RUEDA
52 203400021 MAZA DE RUEDA DELANTERA 
53 201035011 TUERCA CASTILLO 1 3/4
54 201033002 TUERCA PARA RUEDA
55 202002005 BULON CABEZA FRESADA 1/4x1
56 203400022 TAPA MAZA DE RUEDA 
57 202009002 NIPLE PARA ENGRASE
58 440204689 PUNTON ABRIDOR DELANTERO IZQUIERDO
59 440206820 SOPORTE GUARDABARRO IZQ.DEL.
60 201014019 BULON EXAGONAL 3/4x122  

M28VNO05

440202022

ARANDELA GROWER 3/8

810204001/051 SOPORTEPUNTON DELANTERO DERECHO/IZQUIERDO

201039006 ARANDELA GROWER 1/2

201039004
PUNTON 440204670 ABRIDOR DELANTERO DERECHO

440203646

201003003

ROTULA DE DIRECCION DERECHA

206220405 AMORTIGUADOR PERNO-PERNO

203003092

RODAMIENTO RODILLOS CONICOS 32211



28
29

27

23

25
26

24
28

33
32

34

35

6667

47
49

48
50

46

74

57

76

75

58

13

21
20

22

40
43

12
11

19

72
71

41

70 69

68

42

16
1415

1718

60

60

5951 52

55

54
56

57

53

30 44

31 45

73

64
63

62
61

65

36

10

9

8

37
38

39

1

2
3
4

5
6

7

SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 6
TREN DELANTERO FIJO

M28VNO05



7
TREN DELANTERO FIJO

T
R

E
N

 D
E
L
A

N
T
E
R

O
 F

IJ
O

61 204400107 ROTULA HEMBRA TENSOR DELANTERO
62 201037004 CONTRATUERCA 1 1/2 IZQ.
63 201026080 ESPARRAGO REGISTRO TENSOR
64 201037003 CONTRATUERCA 1 1/2 DER.
65 530302860 BRAZO TENSOR PARALELO DELANTERO
66 206010003 BUJE ELASTICO
67 201034007 TUERCA EXAGONAL 3/4 AUTOFRENANTE BAJA
68 201015001 BULON EXAGONAL 1 x 4 1/2
69 206010002 BUJE ELASTICO 
70 201034009 TUERCA EXAGONAL 1 AUTOFRENANTE
71 204400115 ROTULA DE DIRECCION IZQUIERDA
72 201037008 CONTRATUERCA EXAGONAL 1 1/4 UNF DERECHA

M28VNO05

73 520206015 ESLINGA TOPE SUSPENCION
74 206140475 BUJE DE GRILON PARA PUNTON
75 203001027 RESORTE EXTENCION
76 206140153 REGATON PARA INTERIOR 1 1/4



6

5

60

61

62

70
21

56

57
33

2932
34

30
14

26

28

27

33 12

32
34

30
14

26

18

28

7
42

8 10

39

29

27

55

52

2524

22

72

71

23

63

64

65 66 68
67 69

43

21

5329
27

26

43

13

9

47

58

48

20

19

16
17

15 36
35

37

38

44
45

49

59

32
34

30

54

50
51

26

11

SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 8
TREN TRASERO

M28VNO05



9
TREN TRASERO

T
R

E
N 

T
R

A
S

E
R

O

01 204050604/603 PALIER EATON 19050 DER/IZQ
02 250301015 JUNTA CORCHO GOMA
03 520301010 RESPIRADERO BAJADA (RULO)
04 250301014 TAPA SUPERIOR BAJADA
05 201001012 BULON UNC 1/4” X 5/8”
06 201039002 ARANDELA DE PRESION 1/4”
07 530301651 CUERPO BAJADA DERECHO
08 201038005 ARANDELA PLANA 7/16”
09 201039005 ARANDELA DE PRESION 7/16”
10 201004010 BULON 

520303850 ESLINGA TOPE SUSPENCION

530303880 DIFERENCIAL SOLDADO MULTIPLE 2800
530302792 TENSOR PARALELO INFERIOR-SUPERIOR LARGO

UNC 1.1/4” X 7/16" 
11
12 205200681 TAPON CONICO 1/2 NPT
13
14
15 201013013 BULON UNF 5/8X2 1/4  
16 206140475 BUJE DE GRYLON  PARA PUNTON
17 810204001/051 SOPORTE PUNTON ABRIDOR DER/IZQ.
18 203001027 RESORTE EXTENSION
19 440302188 PUNTON ABRIDOR DERECHO POSTERIOR
20 201031005 TUERCA EXAGONAL UNF 5/8
21
22
23
24
25
26 201034007 TUERCA

201003003 BULON UNC 3/8”X1 1/4” 
102002015 GUARDABARROS REDONDO NEGRO ROD.36
520308091 CADENA TRANSMISION 1.1/4"
201035007 TUERCA EXAGONAL CASTILLO UNF 1.1/2"
440301065 SOPORTE GUARDABARRO IZQ.INF.

HEXAGONAL AUTOF. UNF 3/4” BAJA  
27 206010003 BUJE ELASTICO
28 201014020 BULON EXAGONAL 3/4x106
29
30 201037003 CONTRA

201014019 BULON EXAGONAL 3/4x122
TUERCA HEXAGONAL 1.1/2” DER.

32 201037004 CONTRATUERCA HEXAGONAL .IZQ
33 530302793     TENSOR PARALELO INFERIOR-SUPERIOR CORTO
34 201026080 REGISTRO TENSOR
35 201039004 ARANDELA DE PRESION 3/8”
36 201003001 BULON UNC 3/8” X 3/4”
37 440301050 SOPORTE POSTERIOR DER.GUARDABARRO  
38 201039008 ARANDELA DE PRESION 5/8”
39 201031005 TUERCA HEXAGONAL UNF. 5/8”
42 202009003 NIPLE DE ENGRASE 1/8” GAS L=20MM.
43 204050113 DIFERENCIAL EATON
44 206220405 AMORTIGUADOR PERNO-PERNO
45 201007008 BULON UNC 5/8x1 3/4
47 201039008 ARANDELA DE PRESION 5/8
48 201030007 TUERCA HEXAGONAL UNC 5/8
49 CONJUNTO DE SUSPENSION TRASERA
50 201012002 BULON 1/2 X1 1/4 UNF
51 201039006 ARANDELA GROWER 1/2
52 520301100 CUERPO BAJADA IZQUIERDO
53 530302820 BRAZO LARGO TENSOR TRANSVERSAL
54 530302811 BRAZO CORTO TENSOR TRANSVERSAL

206140153 REGATON PARA INTERIOR 1 1/4
55 201041102 BULON ALLEN 5/8x3 1/2
56
57 440302215 PUNTON ABRIDOR IZQUIERDO POSTERIOR

980304002 PUENTE DIFERENCIAL58
59 206253001 JUNTA INTERIOR SUPERIOR BAJADA
60

M28VNO05

63 203005112 ANILLO DE SEGURIDAD I DIN 472

61 203003022 RETEN 5727
62 203100001 RODAMIENTO DE RODILLOS A ROTULA 22211

64 203005004 ANILLO DE SEGURIDAD A DIN 471

202012026 CHAVETA PARTIDA 5X70



6

5

60

61

62

70
21

56

57
33

2932
34

30
14

26

28

27

33 12

32
34

30
14

26

18

28

7
42

8 10

39

29

27

55

52

2524

22

72

71

23

63

64

65 66 68
67 69

43

21

5329
27

26

43

13

9

47

58

48

20

19

16
17

15 36
35

37

38

44
45

49

59

32
34

30

54

50
51

26

11

SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 10
TREN TRASERO

M28VNO05



11
TREN TRASERO

T
R

E
N

 T
R

A
S

E
R

O

65 204060021 ENGRANAJE SUPERIOR C/MAZA ESTRIADA Z12x1 1/4
66
67
68
69
70
71

201039003 ARANDELA DE PRESION 5/16”

72

201002003 BULON UNC 5/16” x 3/4”
201039004 ARANDELA PRESION 3/8”

201030003 TUERCA EXAGONAL UNC. 3/8”
201038004 ARANDELA PLANA 3/8”

M28VNO05

206253006 JUNTA PARA TAPA SUPERIOR
206140468 TAPA EXTERIOR SUPERIOR



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 12
TREN TRASERO INFERIOR

M28VNO05

1
3

4

6
7

5

8
9

18
19

20
2221

24
26

23
25

11
10

15
1016

12
13 14

28 29

27

30

17
9

2



13
TREN TRASERO INFERIOR

T
R

E
N

 T
R

A
S

E
R

O
 I

N
F
E
R

IO
R

01 205650021 RUEDA W. 10 X 36
02 206000110 CAMARA 12-4 X 36
03 206000024 CUBIERTA 12-4 X 36
04 201033002 TUERCA PARA RUEDA UNF 1.1/8” X 16H
05

250301155 DISCO DE FRENO TRASERO06
201028007 BULON PARA RUEDA UNF 1.1/8”07
204060005 PALIER INFERIOR CON PLATO

 
DE FIJACION08

201040051 ARANDELA SUPLEMENTO

09
203012008 RODAMIENTOS DE RODILLOSCONICOS 32213 10
250301141 BUJE SEPARADOR RODAMIENTO INFERIOR11
201004010 BULON UNC1.1/4x7/16 12
201039005 ARANDELA DE PRESION 7/16" 13
201038005 ARANDELA PLANA 7/16" 14

250301140 MAZA DE RUEDA TRASERA
15

205400291 VISOR CON NIVEL

16
204350004 CADENA PASO 1 1/4   17

203003033 RETEN 6785 

18 204060006 ENGRANAJE INF C/MASA ESTRIADA
19 206253005 JUNTA PARA EXENTRICO
20

201038013 ARANDELA PLANA 1.1/2”

21

201035008 TUERCA HEXAGONAL CASTILLO UNF 1.1/2”

22

202012026 CHAVETA PARTIDA 5X70

23

206253002 JUNTA PARA TAPA INTERIOR INFERIOR BAJADA

24

520301020 TAPA INFERIOR INTERIOR BAJADA C/VISOR

25

201038003 ARANDELA PLANA 5/16”
29

202009002 ALEMITE RECTO 1/8

30

205200681 TAPON CONICO 1/2 NPT

26

201039003 ARANDELA DE PRESION 5/16”

27

201002003 BULON UNC 5/16”X3/4" 

28

202002005 BULON CAB. FRESADA 1/4X1

M28VNO05



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 14
CIRCUITO DE FRENO

M28VNO05

Tren Trasero

Tren Delantero

Detalle C

Detalle D

Detalle B

Detalle A

A

C D

Hacia mordaza derecha

Hacia 

Hacia distribuidor
derivación

mordaza izquierda

9
28

30

31

9

10

3

11
12

3

32

2925

223

1819 1516

1721

76

2

3

5

3

1 2

4

3
2

8

13
14

2

20

2
3

23

23
2432

32

26

228

3

3

9

9

28
27

3



15
CIRCUITO DE FRENO

C
IR

C
U

IT
O

 D
E
 F

R
E
N

O

   

01
02 205300283  TUERCA  CONICA AJUSTE 3/8
03 205300528 CONO DE AJUSTE 
04 205300203 TEE AJUSTE 3/8
05 116001001 CAÑO DE COBRE L=2.600 M
06 204300031  FLEXIBLE FRENO 
07 205300342  CONECTOR FRENO RM 3/8
08 116001001  CAÑO DE COBRE 3/16
09 205300281  TUERCA CONICA AJUSTE 3/8
10 205300453  ADAPTADOR ESPECIAL RM 3/8
11 204300044  CONECTOR MORDAZA  
12 204300020  MORDAZA DE FRENO DERECHA 
13 201009003  BULON EXAGONAL 5/16X11/4 
14 204300019  REGISTRO VASTAGO C/OJO
15 201034001  TUERCA EXAGONAL 5/16 
16 201031002  TUERCA EXAGONAL 3/8 
17 204300028  VASTAGO ACCIONAMIENTO
18 204300039  BOMBA DE FRENO
19 206200103  BULBO STOP 
20 205300526  CODO RM 3/8-RM 1/8
21 202016014  ABRAZADERA AMERICANA 6/16 
22 110004001  MANGUERA CRISTAL L=1,200M
23 205300190  UNION RM 3/8 UNF X 1/8 GAS
24 205300561  DISTRIBUIDOR DE FRENO
25 116001001  CAÑO DE COBRE L=0,600M
26 116001001  CAÑO DE COBRE L=0,900M
27 116001001 CAÑO DE COBRE L=1,600M
28 205300181 UNION DOBLE AJUSTE-RM 3/8 P/TUBO 3/16
29 204300021 MORDAZA DE FRENO IZQUIERDA 
30 204300041 DEPOSITO DE LIQUIDO 

31 251001020 SOPORTE FIJACION MORDAZA DE FRENO
32 204300012 FLEXIBLE PARA FRENO 

106001001 CAÑO DE COBRE L=1.500 M

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M28VNO05



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 16
CIRCUITO SUSPENSION NEUMATICA

M28VNO05

27
39

40
38

37
47

47

61

6260

59
45

44

40

42

38

36   
41

70

2

14

9

911

10

9

8 7

3

55
54

50
51

2
4

8
12

8

5

6

69
58
57

565253

68

64

36
66 38

36
36

67

63 69

2
43

36

36

36

33
30

29 24
28

17 18 19 151622

23

25
21 20

1

65

34

30

35
30 32

49

48

46

26

13



17
CIRCUITO SUSPENSION NEUMATICA

C
IR

C
U

IT
O

 
S

U
S

P
E
N

S
IO

N
 N

E
U

M
A

T
IC

A

01 110004016 MANGUERA OIL-PRES  2,1 MTS.
02 202016017 ABRAZADERA AMERICANA 19/38
03 205210076 RACOR Ø16 -RM M26 
04 206141002 COMPRESOR DEUTZ 
05 205200215 ARANDELA DE ALUMINIO Ø10
06 205200331 TORNILLO P/ORIENTABLE M10
07 205210072 BUJE REDUCTOR
08 205200211 ARANDELA PARA ORIENTABLE M16
09 205200304 TORNILLO P/ORINTABLE M16
10 205210141 TH 5/8 - OJO ORIENTABLE Ø16
11 206050605 CORREA DENTADA TIPO AV-13 
12 205210075 BUJE REDUCTOR-RM 22
13 206141025 VALVULA GOBERNADORA
14 205210142 TH 5/8 - OJO ORIENTABLE Ø16 - RACORD Ø16
15 110004016 MANGUERA OIL-PRES 10 BAR 0,9 MTS.
16 205210192 TERMINAL BAJA 5/8
17 206141013 VALVULA DE RETENCION
18 205200300 ADAPTADOR-RM 
19 205300491 VALVULA DE SEGURIDAD 
20 206141027 DEPOSITO AIRE COMPRIMIDO 
21 205200199 TE-RH 1/2” ROSCA NPT
22 205050351 ACOPLE RAPIDO 1/4”-ROSCA MACHO 1/2
23 205210037 ADAPTADOR  RM 1/2NPT-RM 3/8 NPT
24 110004021 MANGUERA OIL-PRES 10 BAR  0,5 MTS.
25 205460051 FILTRO C4 BASICO C/PURGA
26 205210191 TERMINAL BAJA 1/2-RM 3/8
27 110004020 MANGUERA OIL-PRES 20 BAR  0,5 MTS.
28 202016020 ABRAZADERA AMERICANA 8/22
29 205210190 TERMINAL BAJA Ø1/2-NPT
30 205300476 RACORD RM 1/8”

31 205300560 DISTRIBUIDOR 5 SALIDAS 
32 201001004 BULON EXAGONAL 1/4X1.1/4
33 201034051 TUERCA EXAGONAL 1/4 AUTOFRENANTE
34 205000304 TAPON ROSCA 1/8
35 205460050 RACOR RECTO TIPO LAN
36 202016014 ABRAZADERA AMERICANA 6/16 
37 206205015 VALV. REGULACION DER. 
38 206205006 CONEXION EXTENSIBLE DE VALVULA A EJE
39 110004020 MANGUERA OIL-PRES 20 BAR Ø6
40 206205009 CONJUNTO SUSPENSION NEUMATICA
41 110004020 MANGUERA OIL-PRES 20 BAR  
42 206205014 VALV. REGULACION IZQ. 
43 110004020 MANGUERA OIL-PRES 20 BAR   0,8 MTS.
44 110006005 CAÑO DE POLIAMIDA 6X1 L:2MT
45 205460062 RACOR EN "Y" Ø6MM
46 110006005 CAÑO DE POLIAMIDA Ø6
47 205460048 VALVULA BASE 3/2 TIPO 563-260
48 205460049 PULSADOR BLANCO

49 110006005 CAÑO DE POLIAMIDA Ø6

50 205460046 RACOR EN CODO

51 205460045 SILENCIADOR BRONCE SINTERIZADO ROSCA
52 205460044 CILINDRO NEUMATICO Ø16
53 205460047 HORQUILLA DIAM 12-16
54 201001004 BULON EXAGONAL 1/4
55 201034051 TUERCA EXAGONAL 1/4
56 201016001 BULON EXAGONAL M8
57 201039004 ARANDELA GROWER Ø3/8"
58 440401043 SOPORTE CILINDRO

MUL28OC05

59 110006005 CAÑO DE POLIAMIDA Ø6
60 205460064 ACTUADOR TIPO INTERRUPTOR



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 18
CIRCUITO SUSPENSION NEUMATICA

M28VNO05

27
39

40
38

37
47

47

61

6260

59
45

44

40

42

38

36   
41

70

2

14

9

911

10

9

8 7

3

55
54

50
51

2
4

8
12

8

5

6

69
58
57

565253

68

64

36
66 38

36
36

67

63 69

2
43

36

36

36

33
30

29 24
28

17 18 19 151622

23

25
21 20

1

65

34

30

35
30 32

49

48

46

26

13



19
CIRCUITO SUSPENSION NEUMATICA

C
IR

C
U

IT
O

 
S

U
S

P
E
N

S
IO

N
 N

E
U

M
A

T
IC

A

61 811203100 SOP. LLAVE COMANDO NEUMATICO

62 201020520

M28VNO05

PRISIONERO ALLEN 1/4

63 110006005 CAÑO DE POLIAMIDA Ø6

64 205460063 RACOR EN CODO

65 110004020 MANGUERA OIL-PRES 20 BAR Ø6

66 206205016 VALVULA REGULACION TRASERA

67 110004020 MANGUERA OIL-PRES 20 BAR Ø6

68 110004020 MANGUERA OIL-PRES 20 BAR Ø6

69 206205001 CONJUNTO SUSPENSION

70 110004016 MANGUERA OIL-PRES 20 BAR Ø16



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 20        
CIRCUITO HIDRAULICO

M28VNO05

DETALLE
FILTRO

36

35

80

4377

78

79

76
24

57

67 65

727574

68

69

83

71
72

7073

51

48 48 48

5151

56

56
6353

56

6982
81

53
29

31
47

49
52

30

32

33

34

25

24

55
54

6565
65

59

60

61

64

60
62

24

50

65

66

60
59

61

62

64
57

24

74

7276

75

65

69

7073

45
44

44

25

40 38
39 37

36

35

46
41

28 27

26

26

21 23
22

20
19

16
17

181513

5

1
6

3

7

9
11

12

10
8

14

24

43

42

72 71

69

68

24

54
67

65

60
62

55

PALANCAS VALVULA
COMANDO

58

39
29



21
CIRCUITO HIDRAULICO

C
IR

C
U

IT
O

 H
ID

R
A

U
L
IC

O

01 205500164 CILINDRO DIRECCION 
03 205200674 ADAPTADOR-RM 1/2 RM 3/4 
05
06 205210112 MANGUERA 1/2 L:1500
07 205200303 ADAPTADOR-RM-RH 
08 205200299 RACOR 5/8-OJO 
09 205400052 HIDROSTATICA
10 205200304 TORNILLO P/ORINTABLE M16
11 205200301 ADAPTADOR-RM-RH 
12 205200211 ARANDELA PARA ORIENTABLE 
13 110004016 MANGUERA OIL- PRES 10 BAR L=2000
14 205210113 MANGUERA 1/2 L:2300 
15 205400161 BOMBA HID P/DEUTZ 
16 205200212 ARANDELA PARA ORIENTABLE 
17 205200305 TORNILLO P/ORIENTABLE M18       
18 205200213 ARANDELA PARA ORIENTABLE 
19 205200317 TORNILLO P/ ORIENTABLEM22
20 205210115 MANGUERA 1/2 L:2000 
21 110004022 MANGUERA OIL-PRES 20 BAR L=950M
22 205210105 MANGUERA 1/4 L:800
23 205210104 MANGUERA 1/4 L:700
24 205210040 ADAPTADOR-RM 
25 205500253 CILINDRO GATILLO
26 205210001 TE-RMX3  
27 205210107 MANGUERA 1/4 L:1250
28 205210108 MANGUERA 1/4 L:1340
29 202016004 ABRAZADERA AMERICANA
30 205510006 VISOR DE NIVEL ACERO 
31 811101000 TANQUE DE ACEITE 2003 
32 205510016 RETORNO ACEITE

33 110004022 MANGUERA OIL-PRES 20 BAR L=500M 
34 205209220 CODO BAJA P/MANGUERA 
35 205510008 CABEZA C/BY PASS 
36 205510010 FILTRO DE PAPEL 10 MICRONES 
37 205210095 ADAPTADOR-RM-RM 
38 206120101 GALVANIZADO-TEE X3 
39 205200326 RACOR Ø16-RM 
40 110004016 MANGUERA OIL- PRES 10 BAR L=390M 
41 205210021 CODO 90 RM RACORD  
42 205210055 ADAPTADOR-RM-RM 
43 205400259 VALVULA COMANDO
44 205210102 MANGUERA 1/4 L:630
45 205210043 ADAPTADOR-RM-RM
46 205210070 ADAPTADOR-RM-RM (ESPECIAL)
47 205210103 MANGUERA 1/4 L:700
48 205220014 MANGUERA 3/8 L:3500
49 205220017 MANGUERA 3/8 L:1485
50 205220013 MANGUERA 3/8 L:2300
51 205220015 MANGUERA 3/8 L:4380
52 205210003 TE-RM-HG-HG
53 205210101 MANGUERA 1/4 L:500
54 205209121 ADAPTADOR-RM-RM 
55 205500261 ACUMULADOR NITROGENO 
56 205210002 TE-RM HG
57 205210110 MANGUERA 1/4 L:2600
58 205200342 CODO SUCCION BOMBA 
59 205500264 CILINDRO DESNIVEL 
60 205300472 RACOR RM - P/MANG1/4”

M28VNO05

205210111 MANGUERA 1/2 L:1110

61 202016014 ABRAZ. AMER. 
62 110004020 MANGUERA OIL- PRES 20 BAR L=1000M 



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 22        
CIRCUITO HIDRAULICO

M28VNO05

DETALLE
FILTRO

36

35

80

4377

78

79

76
24

57

67 65

727574

68

69

83

71
72

7073

51

48 48 48

5151

56

56
6353

56

6982
81

53
29

31
47

49
52

30

32

33

34

25

24

55
54

6565
65

59

60

61

64

60
62

24

50

65

66

60
59

61

62

64
57

24

74

7276

75

65

69

7073

45
44

44

25

40 38
39 37

36

35

46
41

28 27

26

26

21 23
22

20
19

16
17

181513

5

1
6

3

7

9
11

12

10
8

14

24

43

42

72 71

69

68

24

54
67

65

60
62

55

PALANCAS VALVULA
COMANDO

58

39
29



23
CIRCUITO HIDRAULICO

C
IR

C
U

IT
O

 H
ID

R
A

U
L
IC

O

67 205400317 VALVULA SECUENCIAL
68 205201040 MANGUERA 1/4 L:2100
69 205201422 CAÑO 3/8 RM-RM
70 205201013 MANGUERA 1/4 L:350
71 205201009 MANGUERA 1/4 L:850
72 205209209 CODO 90 RM-RM 
73 205500269 CILINDRO SEGUNDA APERTURA
74 205201003 MANGUERA 1/4 L:1100
75 205201007 MANGUERA 1/4 L:1320
76 205500268 CILINDRO PRIMERA APERTURA
77 206140251 PERILLA
78 201044001 PALANCA RECTA
79 201044002 PALANCA CURVA
80 205510009 INDIC. SATURACION 
81 206140464 BRIDA FIJACION CAÑOHIDRAULICO X 4
82 206104463 BRIDA FIJACION CAÑOHIDRAULICO X 3
83 206140470 BRIDA FIJACION CAÑOHIDRAULICO X 2

63 205210106 MANGUERA 1/4 L:1150
64 205500061 CILINDRO LEVANTE
65 205201012 MANGUERA 1/4 L:2000
66 205210035 ADAP.-RM-RM O´RING C/VALVULA 

M28VNO05



AUXILIARES

SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 24
MOTOR Y ORGANOS AUXILIARES

M28VNO05

24

26

2725

31

36

34

32

35

21

22

54
53

58

61
62

63

59

10

8

11

4

5

7

2
1

23

3

37

42

13

16

15

52

65
64

14

12

50

18
17

39
40

48

51

60

46

41 49

38

6

47

9

57

20

19

43
44

30

45

28

29

56
55

33



25
MOTOR Y ORGANOS AUXILIARES

M
O

T
O

R
 Y

 O
R

G
A

N
O

S
 A

U
X

IL
IA

R
E
S

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

35

36
37
38

39
40

41
42
43

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

54
55
56
57
58

59
60

33

34

M28VNO05

204150006 MOTOR DEUTZ F6L 913 
COMPRESOR DEUTZ 

POLEAACOPLE BBAPULV. ACE MOTOR DEUTZ .
201039004 ARANDELA DE PRESION 3/8
201016008 BULON EXAGONAL M8X1,25X150 G8ZD

810401000 SOPORTE MOTOR CONJUNTO SOLDADO
201039008 ARANDELA GROWER 5/8”
201007003 BULON EXAGONAL 5/8X2 1/2 UNC ZD

201005001 BULON EXAGONAL 1/2X1 W ZD
201039006 ARANDELA GROWER 1/2

270902115 PLACA FIJ. BASE SOP. BBA. HYPRO
270902120 BASE SOPORTE BBA. CENTRIFUGA

201019205 BULON EXAGONAL M14X2X50 G 8,8ZD

320401019 POLEA DOBLE MOTOR NACIONAL 
201032004 TUERCA EXAGONAL M12X1,25 G 8 ZD
201039006 ARANDELA GROWER 1/2”

440401015 TAPA CUBREVOLANTE

206010102 TACO SOPORTE DE MOTOR 

206010108 TACO SOPORTE DE MOTOR TRASERO

320404004 SOPORTE BOMBIN EMBRAGUE

201004009 BULON EXAGONAL 7/16X1 UNC G 8 ZD
201039005 ARANDELA GROWER

203006056 RODAMIENTO RIGIDO DE BOLAS

206010101 SOPORTE MOTOR 
270405077 PLACA POST.  FIJACION CAJA VEL.

204300009 PORTA CRAPODINA INT

201011003 BULON EXAGONAL 7/16X11/2 UNF
201034003 TUERCA EXAGONAL 7/16 UNF AUTOF.

204300004 HORQUILLA EMBRAGUE MOTOR DEUTZ

206145033 GUARDAPOLVO HORQUILLA EMBRAGUE

203001005 RESORTE EXT.

204200354 BANCADA CRUCETA
201041101 BULON ALLEN 3/8X11/4 UNF

206145034 GUARDAPOLVO BARRA TRANSMISION
204200253 HORQUILLA DESLIZANTE
204200304 CRUCETA CRC 180

205000303 TAPON DE CAJA VELOCIDAD EATON

201041101 BULON ALLEN 3/8X11/4
204300006 BOLITA PIVOT HORQUILLA

203050003 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS

206220656 ESCAPE CON SILENCIADOR MOTOR DEUTZ 
204150129 SOMBRERO TOMA DE AIRE 

201039004 ARANDELA DE PRESION 3/8

SENSOR DEPRESOR FILTRO ASP. MOTOR DEUTZ

204300016 PLACA DE EMBRAGUE DIAFRAGMA 13

204300014 DISCO EMBRAGUE

270403007 CAÑO PLASTICO TOMA DE AIRE

440401043 SOPORTE CILINDRO PARE NEUMATICO
810407001 SOPORTE CABLE ACELERADOR

206045003 CAÑO ASPIRACION MOTOR F6L
204150069 FILTRO C/DERIVACION MOTOR

TUERCA P/ EMPUJE HORQUILLA
204001006 CAJA EATON

440404045 SOP. RESORTE PALANCA EMBRAGUE

520104440 SOP. FILTRO MOTOR 6 CIL.

202016043 ABRAZADERA 46/94

201039002 ARANDELA PRESION 1/4
201001002 BULON 1/4X3/4 UNC

201040001 ARANDELA ALUMINIO Ø14

102002060 CUBRE CARDAN DEL.

19

31
32



AUXILIARES

SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 26
MOTOR Y ORGANOS AUXILIARES

M28VNO05

24

26

2725

31

36

34

32

35

21

22

54
53

58

61
62

63

59

10

8

11

4

5

7

2
1

23

3

37

42

13

16

15

52

65
64

14

12

50

18
17

39
40

48

51

60

46

41 49

38

6

47

9

57

20

19

43
44

30

45

28

29

56
55

33



27
MOTOR Y ORGANOS AUXILIARES

M
O

T
O

R
 Y

 O
R

G
A

N
O

S
 A

U
X

IL
IA

R
E
S

64

65

M28VNO05

204200303 CRUCETA CRC-175 PARA FIAT

DIFERENCIAL EATON

270406010 BARRA CARDANICA

DIFERENCIAL SOLDADO

102002054 CUBRE CARDAN TRAS.

61

62

63



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 28
CAMBIO DE MARCHA

M28VNO05

1

3
5

4
2

10

9

11

7
8

12

6

13

14

20

19

18

17

15

16



29
CAMBIO DE MARCHA

C
A

M
B

IO
 D

E
 M

A
R

C
H

A

01 206140252 PERILLA CAMBIO DE MARCHA
02 980405001 PLACA DE CAMBIO

07 203055001 ROTULA OCILANTE 9784 17

12 201034006 TUERCA EXAGONAL 5/8 AUTOFRENANTE

10 810405001 PIVOT PALANCA DE CAMBIOS
09 201013010 BULON EXAGONAL 5/8 X 2 1/2 UNF

13 810405007

811203100

BARRA DE CAMBIO

04 SOP. LLAVE COMANDO NEUMATICA

19 201032029 TUERCA EXAGONAL M14 X 1,5
20 204400055 EXTREMO BARRA DE CAMBIOS

18 201032021 TUERCA EXAGONAL M10 X 1,5

17 810405004 FIJACION REGISTRO

14 810405006 VARILLA VINCULACION EXTREMO
15 204400056 EXTREMO REGISTRO CON CAJA
16 201032006

206200208

TUERCA EXAGONAL M12 X 1,75

06 ACELERADOR 

20300510708 ANILLO DE SEGURIDAD IØ47

20100300411 BULON 3/8X1.1/2

20102052005 PRISIONERO ALLEN 1/4X1/4
DE MANO

03 INTERRUPTOR ALTA Y BAJA NEUMATICO

M28VNO05



20

19

18

7 

8

9

3

10

6

1
2

4
5

9

11

8

12

13

14

15

17

16

SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 30
CIRCUITO DE EMBRAGUE

M28VNO05



31
CIRCUITO DE EMBRAGUE

C
IR

C
U

IT
O

 D
E
 E

M
B

R
A

G
U

E

01 201009003 BULON UNF 5/16” x 11/4”

02 204300019 VASTAGO CON OJO

03 201034001 TUERCA HEXAGONAL AUTOF. UNF 5/16”

04 201031002 TUERCA HEXAGONAL 3/8 UNF ZD

05 204300018 EMPUJE

06 204300040 BOMBA DE EMBRAGUE

07 205300527 CODO DE AJUSTE

08 205300523 CONO DE AJUSTE

09 205300282 TUERCA CONICA

10 116001002 CAÑO DE COBRE 1/4”L=O,276 mts.

11 205300341 CONECTOR DE EMBRAGUE

12 204300012 FLEXIBLE MH

13 205300454 ADAPTADOR ESPECIAL

14 204300003 BOMBIN DE EMBRAGUE

15 204300008 VASTAGO BOMBIN

16 201031002 TUERCA HEXAGONAL 3/8 UNF ZD

17 204300007 TUERCA ESPECIAL PARA HORQUILLA

18 202016014 ABRAZADERA 6-16

19 110004001 MANGUERA 7/10 CRISTAL PVC L=1,200 mts.

20 204300041 DEPOSITO DE LIQUIDO

M28VNO05



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 32
CIRCUITO DE COMBUSTIBLE

M28VNO05

2

4

1

5
6

7

11

8

3

9
10

12

13

14

15



33
CIRCUITO DE COMBUSTIBLE

C
IR

C
U

IT
O

 D
E
 C

O
M

B
U

S
T
IB

L
E

206100026 VALVULA ESFERICA

09

202001001 BULON CABEZA TANQUE 3/16x1/2
07

206200636 RETORNO Y SUCCION COMBUSTIBLE

08

206253004 JUNTA SUCCION Y RETORNO

04
FLOTANTE COMBUSTIBLE 

 
05

206200630 ADAPTADOR TAPA GAS OIL

 

03
810408010 PANTALLA TANQUE COMBUSTIBLE

 

  

01

 

12

10
206120352 TAPON HEMBRA

 

11

203502251 BULON PERFORADO M14

13

 

15

203502301 ARANDELA DE ALUMINIO

14

810408102 MANGUERA RETORNO

02

203502153 UNION ORIENTABLE 

06

810408101 MANGUERA SUCCION

206200634 BOCA DE CARGA GAS OIL

810408000 TANQUE DE COMBUSTIBLE

M28VNO05



12 16

17

10
9

15

8

2

5 7

14

13

6

SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 34
CIRCUITO ELECTRICO

M28VNO05

4

3
1

11



35
CIRCUITO ELECTRICO

C
IR

C
U

IT
O

 E
L
E
C

T
R

IC
O

16

206200190 INSTALACION ELECTRICA M2800

09

206220052 ACUMULADOR 12 V X 160 AMP
07

206200138 CORTA CORRIENTE 

 

08

206200181 CONJ. CABLES BATERIA C/MAZA 

04
206200103 BULBO STOP

 
05

206200118 BOCINA

 

03
206200451 FARO COLOR AMBAR 

 

17

206200464 FARO TRASERO S/VENTANA

206200456 FARO SAFARI  

01

 

12

10
206200505 FLOTANTE COMBUSTIBLE 

 

11

206200509 BULBO UNIV

. 

P/MANOMETRO 

13

 

15

205710010 EMBRAGUE ELECTROMAGNETICO 

14

206200450 LUZ DE MOTOR 

02

204150131 SENSOR DEPRESOR FILTRO ASPIRACION 

06

206200705 AIRE ACONDICIONADO 

206200484 FARO ALTA-BAJA C/LUZ POSICION

102002039 CUBRE CABLE

M28VNO05



9

8

7

6

5

SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 36
CABINA - CARENADOS -  TANQUE DE PRODUCTO

M28VNO05

3

1

2

46

43

44

41

35

36

37

4

21

28
29

30

27
26

25

23
24

31 32

22

18 19
20

12

13

11

10

1615 17

39

40

14

33 34

38

45

42



37
CABINA - CARENADOS - TANQUE DE PRODUCTO 

C
A

B
IN

A
 -

 C
A

R
E
N

A
D

O
S

 -
T
A

N
Q

U
E
 D

E
 P

R
O

D
U

C
T
O

 

16

09

07
08

04
05

03

17
18

01

12

10

11

13

15
14

02

06

28

21

19
20

24

22
23

25

27
26

32
33

31

34

38
39

37

35
36

40

42
43

41

 M28VNO05

44
45
46

206145138 TORNILLO FIJACION CERRADURA

206145131 MARCO VENTILETE

206145129 VENTANA TRASERA IZQUIERDA
206145130 VENTANA TRASERA DERECHA

206145126 VIDRIO VENTILETE SUPERIOR

206145128 VIDRIO PUERTA INFERIOR

206145125 VIDRIO VENTILETE INFERIOR

 

206145139 TECHO CABINA

206145140 SOPORTE ESPEJO (IZQ)

206145123 PARABRISAS SUPERIOR

206145134 CERRADURA INTERIOR PUERTA

206145132 MARCO PUERTA
206145133 CERRADURA EXTERIOR (IZQ)

206145135 CERRADURA INTERIOR VENTILETE

206145137 BISAGRA SUPERIOR VENTILETE
206145136 BISAGRA SUPERIOR PUERTA

206145151 ARANDELA DE PRESION FIJACION BISAGRA

206145143 ESPEJO IZQUIERDO
206145141 SOPORTE ESPEJO (DER)

206145142 FARO LUZ INUNDANTE

 

206145146 RESORTE NEUMATICO SUPERIOR PUERTA 
206145144 ESPEJO DERECHO

206145145 RESORTE NEUMATICO INFERIOR PUERTA

206145148 BISAGRA INFERIOR PUERTA

206145150 TUERCA FIJACION BISAGRA PUERTA

206145149 BISAGRA INFERIOR VENTILETE
206145124 PARABRISAS INFERIOR

206145127 VIDRIO PUERTA SUPERIOR

206145312 BOCA DE INSPECCION
TANQUE DE PRODUCTO

206145310 ARO FIJACION BOCA DE INSPECCION

206145152 TORNILLO FIJACION BISAGRA

206145019 CABINA M-2800
206145147 RESORTE NEUMATICO VENTILETE

103005151 CAPOT

440601078 TAPA ANTERIOR DERECHA

103005153 LATERAL SUPERIOR IZQUIERDO DE MOTOR

206200470 FARO ALTA Y BAJA CON LUZ POSICION

103005152 LATERAL SUPERIOR DERECHO DE MOTOR

202002302 TORNILLO ALLEN 1X25

103005155 LATERAL INFERIOR TRASERO IZQ.
103005154 LATERAL INFERIOR TRASERO DER.

201040101 ARANDELA PLATICO NEGRO

270602006 TAPA ANTERIOR IZQUIERDA

103005009 BABERO

206145176 FARO LARGO ALCANCE

30
29



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 38
INTERIOR DE CABINA

M28VNO05

22

21
18

19

20

27

25

24 23

5
6

7

17
16

16

16

2

26

3
4

15

8
9

14
12 13

1110

1



39
INTERIOR DE CABINA

IN
T
E
R

IO
R

 D
E
 C

A
B

IN
A

01 206200541

206200528

MANOMETRO PRESION AIRE
02

VOLTIMETRO03
206200536 NIVEL DE COMBUSTIBLE

04 206200526 PRESION ACEITE
05 206200534 ALARMA MULTIPLE 4 LED
06 206200510 CRONOTAQUIMETRO ELECTRONICO
07 206200525 LUCES DE ADVERTENCIA 5 LED 
08 206200243 ENCENDEDOR
09

206200303
206200301

206145576
206145122

INTERRUPTOR REFLECTOR SUPERIOR10
INTERRUPTOR BOMBA CENTRIFUGA DE PULV.11

206200302 INTERRUPTOR BALIZAS12
206200301 INTERRUPTOR REFLECTORES CABINA Y BARRAS13
206200305 INTERRUPTOR SAFARI14

RADIO DIGITAL AM-FM C/P.CASSETTE15
ORIENTADOR RECTANGULAR16
ACCIONAMIENTO AIRE ACONDICIONADO17
COMANDO MARCADOR DE ESPUMA18
COMANDO SISTEMA PULVERIZACION

206145575
206220456

19
FUELLE PALANCA DE CAMBIO20
BUTACA CON CINTURON DE SEGURIDAD21

103005156
206145573
206145574
206200417

CONSOLA CUBRE PALANCA DE CAMBIOS22
TAPA CONSERVADORA23
CONSERVADORA24
VOLANTE DE DIRECCION25

206145183 PARASOL M-280026
206200191 COLUMNA DE DIRECCION M-280027

M28VNO05

CAJA PORTAFUSIBLES



14

34

30

29

31

32
33

13

12

11

1

52

6
53

2

59

35

40
41

4240

39 37 38
44

60

46

47

45

22

21

53

51

48

49

50

43

58 56

47
54

17

15
16

24
8

28

27

26

7 23

25

55

35 37
36

4

10

57

18
19

20

DETALLE TRABA 
BRAZO LEVANTE

SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 40
SOPORTE SISTEMA DE PULVERIZACION

M28VNO05

38

59



41
SOPORTE SISTEMA DE PULVERIZACION

FUT25OC05

S
O

P
O

R
T
E
 S

IS
T
E
M

A
 

D
E
 P

U
L
V

E
R

IZ
A

C
IO

N

01 250701020 TAPA MEDIA BANCADA FIJA 
02 201011004 BULON EXAGONAL 7/16x1 3/4
03 201034003 TUERCA EXAGONAL AUTOFRENANTE 7/16
04 ALEMITE RECTO 1/8
05 202011005 PASADOR TIPO "R" 3,5x70
06 203510002 PERNO ESTAMPADO 19x47
07 570302040 TIRA TENSOR CUADRO SOLDADA
08 203510005 PERNO ESTAMPADO 19x77 
09 520701000 BRAZO LEVANTE CUADRO SOLDADO
10 203510021 PERNO ESTAMPADO 19x120
11 203510004 PERNO ESTAMPADO 19x63
12 206510005 PERNO ESTAMPADO 19x77
13 CILINDRO LEVANTE
14 812000001 CUADRO FIJO
15 202011005 PASADOR TIPO "R" 3,5x70
16 350703065 PERNO ESTAMPADO 12,7x55 CON MANIJA
17 350703060 TOPE CUADRO MOVIL
18 201034003 TUERCA EXAGONAL AUTOFRENANTE 7/16
19 201038005 ARANDELA PLANA 7/16
20 201011008 BULON EXAGONAL 7/16x2 1/4
21 206220432 ESTABILIZADOR HIDRAULICO
22 201014011 BULON EXAGONAL 3/4x5
23 201003001 TUERCA EXAGONAL 1/4
24 201039002 ARANDELA DE PRESION 1/4
25 350703050 BUJE PATIN INFERIOR
26 202002005 BULON CABEZA FRESADA 1/4x1
27 206140478 PLACA DE ASENTAMIENTO  
28 201034007 TUERCA EXAGONAL 3/4 BAJA
29 201002004 BULON EXAGONAL 5/16x1
30 550705590 SOPORTE VALVULA SECUENCIAL

31 2010300002 TUERCA EXAGONAL 5/16
32 203510011 PERNO ESTAMPADO 25x46
33 202011001 PASADOR TIPO "R" 2x40
34 812000002 CUADRO MOVIL
35 201034007 TUERCA EXAGONAL AUTOFRENANTE 3/4
36 350703041 PLANCHUELA BASCULANTE
37 350703040 BUJE INTERIOR
38
39 350705086
40 202002003 BULON CABEZA FRESADA 1/4x3/4
41 206140477 PLANCHA DE GRILON 65x10x225
42 206140476 PLANCHA DE GRILON 40x10x280
43 202009002 ALEMITE RECTO 1/8  
44 PERNO ESTAMPADO 19x85
45 CILINDRO PRIMERA APERTURA
46 203510003 PERNO ESTAMPADO 19x55
47 BUJE GUIA DE PERNO PIVOT
48 203510006 PERNO ESTAMPADO 19x85
49 CILINDRO DESNIVEL

52

53 440705093 TAPA PERNO BISAGRA
54 201039004 ARANDELA DE PRESION 3/8

50 203510003 PERNO ESTAMPADO 19x55
51 810706002 BISAGRA IZQUIERDA

55 201010004 BULON EXAGONAL 3/8x1 1/2
56 440705090 PERNO BISAGRA
57 SOPORTE FARO SAFARI
58 201009009 BULON EXAGONAL 5/16x1 3/4
59 201037010 CONTRATUERCA 1" UNC
60 201008301 BULON EXAGONAL 1x2 1/2

202009002

201014011 BULON EXAGONAL 3/4x5
PLANCHUELA PATIN

203510006

206140499

810706001 BISAGRA DERECHA

320705031



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 42
BARRA 22 MTS. PLIEGUE VERTICAL

M28VNO05

10

28
16

12

23

20

25

14

17

18

11

9

8

7
3

1 6

74

4
2

17

19

18

15
26

27

22 21

13

16

5

24

29 30



BARRA 22 MTS. PLIEGUE VERTICAL

B
A

R
R

A
 2

2
 M

T
S

.
P

L
IE

G
U

E
 V

E
R

T
IC

A
L

43

01 525001101/001 BARRA MAYOR SOLDADA IZQ./DER MODELO 2005
02 525001061 APOYO PARA PLIEGUE DE BARRA

28 PERNO ESTAMPADO 19x40
29 350707515 REGISTRO CILINDRO APERTURA Y CIERRE
30 201037011 CONTRATUERCA 3/4

03 206145084 TACO GOMA 60x45x27 
04 201034059 TUERCA EXAGONAL 3/8   AUTOFRENANTE
05 201003008 BULON EXAGONAL 3/8x2 1/2 
06 203510038 PERNO ESTAMPADO 25x308  
07 202011005 PASADOR TIPO “R” 3,5x70 
08 201007002 BULON EXAGONAL 5/8x2  
09 201030007 TUERCA EXAGONAL 5/8  
10 525201201/301 BARRA MEDIA 25TMS. SOLDADA MODELO 2005 DER/IZQ
11 203510030 PERNO ESTAMPADO 25x289
12 201009004 BULON EXAGONAL 5/16x1 1/2 
13 203002002 PATIN DE BARRA
14 525201501/401 BARRA POSTERIOR LARGA IZQ/DER SOLDADA MODELO
15 203510026 PERNO ESTAMPADO 15.8x269
16 202009002 ALEMITE RECTO 1/8” GAS
17 525001071 TIJERA ANTERIOR
18 203510024 PERNO ESTAMPADO 15.8x110
19 203510025 PERNO ESTAMPADO 15.8x66
20 792401465 SOPORTE MOVILRESORTE ZAFE 
21 203005056 RETEN DE SEGURIDAD 10RS DIN 
22 203001029 RESORTE EXT. 7x40x229 
23 440707483 REGISTRO TENSOR R.1/2 
24 201030005 TUERCA EXAGONAL 1/2 
25 440707495 ZAFE DE BARRAS 
26 203001002 RESORTE COMP. 4x22,5x26 
27 201012004 BULON EXAGONAL 1/2x1 3/4 

M28VNO05

203510001



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 44

M28VNO05

CAÑERIA BARRA 22 MTS. PV 3 SEC. A 35-52,5

B A

26

19
21

20
22

26

26

1314

28
26

2826

17

12

15

18

12
27

27

16

25

25 24

23

A

B

4

3

2

1

5

1

109

8

10

10
6

7

8

6

7

9
10

11

11

SOP. CAÑERIA ALA
ANTERIOR Y MEDIA SOP. CAÑERIA ALA

POSTERIOR



45
CAÑERIA BARRA 22 MTS. PV 3 SEC. A 35-52,5 

C
A

Ñ
E
R

IA
 B

A
R

R
A

 2
2

 M
T
S

. 
P

V
3

 S
E
C

. 
A

 3
5

-5
2

,5

01 201030001 TUERCA EXAGONAL 1/4 UNC ZD
02 525001081 SOPORTE MOVIL BANCADA ANTERIOR
03 201043027 GRAMPA RECTA 1/4 UNC X 49 X 35
04 201043026 GRAMPA RECTA 1/4 UNC X 49 X 55
05 525201481 SOPORTE MOVIL BANCADA POSTERIOR
06 201002003 BULON EXAGONAL 5/16 X 3/4 UNC
07 201039003 ARANDELA GROWER 5/16¨
08 201038003 ARANDELA PLANA 5/16¨
09 201030002 TUERCA EXAGONAL 5/16 UNC
10 206140652 BANCADA PARA CAÑON 1/2¨ GAS
11 202005003 TORNILLO PARKER Nº 10X7/8¨

12 525202112 TRAMO SUPERIOR 2
13 525202103 TRAMO CUADRO ANGOSTO TROCHA 2.10 IZQ.
14 525202102 TRAMO CUADRO ANGOSTO TROCHA 2.10 DER.
15 525202105 TRAMO 1 TROCHA 2.10 M. IZQ
16 525202104 TRAMO 1 TROCHA 2.10 M. DER
17 525202107 TRAMO 2 TROCHA 2.10 M. IZQ
18 525202106 TRAMO 2 TROCHA 2.10 M. DER
19 525202109 TRAMO 3 TROCHA 2.10 M. IZQ
20 525202108 TRAMO 3 TROCHA 2.10 M. DER
21 525202111 TRAMO 4 TROCHA 2.10 M. IZQ
22 525202110 TRAMO 4 TROCHA 2.10 M. DER
23 110004032 MANGUERA GOMA - TELA 3/4¨- 2400mm
24 110004032 MANGUERA GOMA - TELA 3/4¨- 650mm
25 202016016 ABRAZADERA AMERICANA 13/32 CA. INOX
26 110004032 MANGUERA GOMA - TELA 3/4¨- 1300mm
27 110004032 MANGUERA GOMA - TELA 3/4¨- 3400mm
28 110004032 MANGUERA GOMA - TELA 3/4¨- 3100mm

M28VNO05



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 46
PICOS DE PULVERIZACION

M28VNO05

PICO SIMPLE

PICO QUINTUPLE

2

10

12

11

3

4
6

1

9

8

5

4

7

2

4

4

1

2

3



47
PICO DE PULVERIZACION

P
IC

O
 D

E
 

P
U

L
V

E
R

IZ
A

C
IO

N

M28VNO05

01 206146031 PORTA PICO QUINTUPLE 1/2 VITON C/ANTIGOT
02 206146002 TAPA ABANICO PLANO - AZUL
03 206151601 TT11003 - VP - BOQUILLA AZUL CHORRO PLANO
04 206151042 8079 - PP - 50 - FILTRO PARA VOQUILLA MALLA 50
05 206146004 TAPA ABANICO PLANO - AMARILLA C/JUNTA
06 206151602 TT11002 - VP - BOQUILLA AMARILLA CHORRO PLANO
07 206151223 XR11003 - VP - BOQUILLA AZUL CHORRO PLANO
08 206146008 TAPA ABANICO PLANO - ROJA
09 206151225 XR11004 - VP - BOQUILLA ROJA CHORRO PLANO
10 206151043 4514 - NY - 10 - FILTRO RANURADO P/BOQUILLA
11 206150675 TXA8003VK - BOQUILLA AZUL CONO HUECO
12 206146009 TAPA CON HUECO - NEGRA

01 206150151 PORTA PICO SIMPLE CON ANTIGOTEO
02 206150551 JUNTA DE ASIENTO PARA TAPAS
03 206150450 TAPA CIEGA NEGRA

PICO SIMPLE

PICO QUINTUPLE



13

1

3

10
9

11
12

2

12 9

9

11 31

23

25

21

21

21
29

26

27

28

63

62
61

27

60

68

30

12

15
14

69

11

40

VER CONEXION SEGUN
TIPODE COMPUTADORA 

10 16
17

19

20

39 21
25

4442

67

37

21
22

24

25

21

23
32

33
34

35

23

18

8 65

66
59

2 5

36

38

39
23

37

7

6

5

41

4243
46

46
47

51

45

44

49
48 46 49

47

43 42

4
64

44
42

SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 48
CIRCUITO DE PULVERIZACION

M28VNO05

50 A
50 B



49
CIRCUITO DE PULVERIZACION

C
IR

C
U

IT
O

 D
E
 

P
U

L
V

E
R

IZ
A

C
IO

N

01 520301010 RESPIRADERO BAJADA 
02 202016014 ABRAZADERA AMERICANA 6/16 
03 110004003 MANGUERA CRISTAL PVC 10X14 L:4.00 MTS.
04 206130044 RACOR RECTO Ø13
05 205210083 RACOR - ACERO INOX.
06 110004020 MANGUERA OIL-PRES L:4,50 MTS
07 206145239 DEPOSITO PRODUCTO 2800  
08 206162140 UNION SIMETRICA RM 2"
09 206162019 O´RING
10 206130048 RACOR CURVO  Ø50 P/TUERCA 2" 
11 206145378 TUERCA P/RACORD ROSCA
12 202016018 ABRAZADERA AMERICANA 40/64
13 110004012 MANGUERA ASPIRACION-EXPELENTE Ø2" L:2,65 MTS
14 206130047 RACOR RECTO Ø50 P/TUERCA  
15 206130035 FILTRO ASP. ROSCA 2´´MALLA 50 SERIE 317
16 110004012 MANGUERA ASPIRACION-EXPELENTE L:0,37 MTS
17 206146134 RACOR RECTO Ø51
18 206162091 O´RING PARA ROSCA
19 206161053 VALVULA A BOLA
20 206162120 REDUCCION RM - RM
21 206162090 O´RING PARA ROSCA
22 206146133 RACOR CURVO
23 202016019 ABRAZADERA AMERICANA 26-50 
24 110004011 MANG. ASPIRACION-EXPELENTE L:0,74
25 206146130 RACOR RECTO 40-RM   
26 206162071 TEE 1 1/2´´HEMBRAx3
27 206162005 JUNTA PLANA PARA RM 1 1/2"
28 206162054 ANTIRREMOLINO 1 1/2" LARGO ROSCA 49 MM
29 206162045 UNION SIMETRICA RM 1 1/2"
30 206161052 VALVULA 2 V A BOLA  

31 110004011 MANG. ASPIRACION-EXPELENTE L:0,40
32 110004011 MANG. ASPIRACION-EXPELENTE L:0,85
33 206162001 TUERCA PARA RACORD 1 1/2´
34 206130039 RACOR CURVO 40 P/TUERCA 1 1/2´
35 206162002 ANILLO O´RING PARA RACORD DE 1 1/2´

39 206162033 TUERCA PARA RACOR  
40 110004034 MANGUERA GOMA-TELA L:2,40 M
41 206161122 VALVULA MANUAL REG.
42 202016017 ABRAZADERA AMERICANA 19/38 
43 110004033 MANGUERA GOMA-TELA L:0,27 
44 206146135 RACOR RECTO Ø25-RM 
45 206161055 VALVULA A BOLA 1
46 206162160 O´RING 35
47 202016016 ABRAZADERA AMERICANA 13/32 

 

48 206162073 TEE 1´HEMBRA
49 206146136 RACOR RECTO Ø19-RM
50-A 110004032 MANGUERA GOMA-TELA L:0,40 
50-B 110004032 MANGUERA GOMA-TELA L:0,35
51 206162056 RACOR CURVO Ø20-RM 
59 440401552 POLEA ACOPLE BBA PULV. ACE MOT. DEUTZ

206162095 ANTIRREMOLINO RH60

36 206162121 REDUCCION RM 1 1/2´´-RM 1 1/4´

37 206162035 O´RING PARA RACORD 1 1/4´
38 206162043 RACOR CURVO 45 P/TUERCA  

M28VNO05

61 110004033 MANGUERA GOMA -TELA 1" L:0,40
62 206110803 POLIPROPILENO-ESPIGA RECTA 1"
63 520900025 CAÑO BAJADA ANTIDERRAME M2800
64 110004033 MANGUERA GOMA -TELA 1" L:0,60
65 205700031 BOMBA CENTRIFUGA ACE
66 206050515 CORREA DENTADA EN "V" TIPO A-46



13

1

3

10
9

11
12

2

12 9

9

11 31

23

25

21

21

21
29

26

27

28

63

62
61

27

60

68

30

12

15
14

69

11

40

VER CONEXION SEGUN
TIPODE COMPUTADORA 

10 16
17

19

20

39 21
25

4442

67

37

21
22

24

25

21

23
32

33
34

35

23

18

8 65

66
59

2 5

36

38

39
23

37

7

6

5

41

4243
46

46
47

51

45

44

49
48 46 49

47

43 42

4
64

44
42

SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 50
CIRCUITO DE PULVERIZACION

M28VNO05

50 A
50 B



51
CIRCUITO DE PULVERIZACION

C
IR

C
U

IT
O

 D
E
 

P
U

L
V

E
R

IZ
A

C
IO

N

67 206146153 RACOR RECTO Ø32-P/TUERCA
68 815103021 TUBO RESPIRADERO DEPOSITO

69 815103022 TAPA RESPIRADERO 1.1/2" PERFORADA

M28VNO05



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 52
CIRCUITOS COMPUTADORAS

M28VNO05

55

54

52

52

52

44

68

5323

55
42 70

54
39

55
42 56

58
37

23
54

44
55

53

53

23

23
68

42

71
69

42 56 5844

57

57

42
56 

58

52

44 42

23 53

62

57

520900100 Circuito pulv. con regulación manual STD 3 secc. M2800

520903100 Circuito pulv. computadora Land Manager 3 secc. M2800

520904200 Circuito pulv. computadora Bravo 300 3 secc. M2800

520901100 Circuito pulv. computadora Raven 330 3 secc. M2800
520902100 Circuito pulv. computadora Raven 440 3 secc. M2800



53
CIRCUITOS COMPUTADORAS 

C
IR

C
U

IT
O

 
C

O
M

P
U

T
A

D
O

R
A

S

520900100	 CIRC.PULVERIZACION REGULACION MANUAL

520902100	 CIRC.PULV.COMPUTADORA RAVEN 440 3 SECC.

520901100	 CIRC.PULV.COMPUTADORA RAVEN 330 3 SECC.

23 202016019 ABRAZADERA AMERICANA 26/50  
42 202016017 ABRAZADERA AMERICANA 19/38 
44 206146135 RACOR RECTO Ø25-RM 
52 110004034 MANGUERA GOMA - TELE 1 1/4´ L=1,35
53 206146149 RACOR RECTO Ø32-RM 
54 206153021 VALV.REGULADORA PRESION
55 110004033 MANGUERA GOMA-TELA 1´ L=1,10
56 206153041 MANIFOLD 3 VIAS
57 206162320 UNION SIMETRICA RM 
58 206146144 RACOR RECTO Ø25-RM

23 202016019 ABRAZADERA AMERICANA 26/50 
42 202016017 ABRAZADERA AMERICANA 19/38 
44 206146135 RACOR CURVO Ø25-RM 

56 206153041 MANIFOLD 3 VALVULAS

52 110004034 MANGUERA GOMA-TELA 11/4"
53 206146149 RACOR RECTO Ø32-RM 1"
54 206201134 VALVULA CONTROL TIPO MARIPOSA
55 110004033 MANGUERA GOMA-TELA 1" L=0,30

57 206162320 UNION SIMETRICA RM 
58 206146144 RACOR CURVO Ø25-RM 
68 206201125 CAUDALIMETRO RFM 60P 
69 110004034 MANGUERA GOMA-TELA 11/4" L=0,40
71 206146129 RACOR RECTO Ø32-RM 

520904	200	 CIRC.PULV.COMPUTADORA BRAVO 330 3 SECC.

520903100	 CIRC.PULV.COMP.LAND MANAGER 3 SECC.

23 202016019 ABRAZADERA AMERICANA 26/50
42 202016017 ABRAZADERA AMERICANA 19/38 
44 206146135 RACOR RECTO Ø25-RM 
52 110004034 MANGUERA GOMA - TELA 1 1/4´ L=1,35
53 110004033 MANGUERA GOMA - TELA 1" L=1,50
62 206161082 COMANDO PULV. 3V-BRAVO 300

23 202016019 ABRAZADERA AMERICANA 26/50 
37 206162035 O´RING PARA RACORD 11/4"
39 206162033 TUERCA PARA RACORD 11/4"

54 206200897 CAUDALIMETRO 

42 202016017 ABRAZADERA AMERICANA 19/38 
44 206146135 RACOR RECTO Ø25-RM 
52 110004034 MANGUERA GOMA-TELA 11/4" L=1,35
53 206146149 RACOR RECTO Ø32-RM 1"

55 110004033 MANGUERA GOMA-TELA 1" L=1,10
56 206153041 MANIFOLD 3 VALVULAS
57 206162320 UNION SIMETRICA RM 
58 206146144 RACOR CURVO Ø25-RM 
68 206200867 ACTUADOR
70 206146151 RACOR RECTO Ø25-P/TUERCA 

M28VNO05



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 54
BOMBA CENTRIFUGA ACE

7

8

9

5

6

3

4

2

1

11
12

14
13

12
11

10

7A

15

17

19

18
16

20

23
22

21

M28VNO05



55
BOMBA CENTRIFUGA ACE

B
O

M
B

A
 C

E
N

T
R

IF
U

G
A

 A
C

E

01 205700801 TAPON ROSCADO 
02 205700802 TAPA
03 TUERCA DE FIJACION
04 ARANDELA ACERO INOX.
05 205700818 IMPULSOR TERMOPLASTICO
06 205700804 ARO TORICO
07 205700806 JUNTA MECANICA DE VITON
7A 205700807 ARO TORICO
08 205700808 BASTIDOR DE MONTAJE
09 TORNILLO DE CABEZA EXAGONAL
10 205700809 LANZADERA
11 ARO RESORTE
12 COJINETE
13 ARO DE RESORTE
14 205700810 ESPACIADOR PARA EJE
15 205700812 CHAVETA
16 205700811 EJE IMPULSADO

20 205700814 ARO DE BOBINA
21 205700815 MONTAJE DE POLEA
22 ARANDELA ACOPLAMIENTO EMBRAGUE
23 TORNILLO DE CABEZA EXAGONAL

19 ARO DE RESORTE
18 PLACA ADAPTADORA
17 CHAVETA

M28VNO05



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 56
CIRCUITO DE CARGA

M28VNO05

32

18

7
33

5

34

21

1
2

3457
6

8

38

15 36
14

13 7

12
31

11

13

5 10

8

5

33
7

9

2728

29

26

3
30

24
25 23

37
22

16
17

17 42

39

40

16
38

19
16
20

17
16

35

41



57
CIRCUITO DE CARGA

01 206162220 TAPA ACOPLE 2"
02 206161120 VALVULA A BOLA 2" CON ADAP.MACHO
03 206162091 O´RING PARA ROSCA 2"
04 206162072 TEE 2" RM-RH-RM
05 206162019 O´RING 39.3
06 206130047 RACORD RECTO Ø50-PARA TUERCA 
07 206145378 TUERCA P/RACORD ROSCA 2" 
08 202016018 ABRAZADERA AMERICANA 40 / 64
09 110004012 MANGUERA ASPIRACION-EXPELENTE Ø2" L=0,400
10 205900006 MOTOBOMBA KOSHIN /MOTOR HONDA 5HP 
11 206162300 UNION ROSCADA RM 1 1/2" PARA TUERCA
12 206162071 TEE 1 1/2" HEMBRA
13 206162090 O'RING PARA ROSCA 
14 206162127 REDUCCION RM 1 1/2"-RH 
15 206162125  
16 206146142 RACOR CURVO Ø13-RM 
17 202016020 ABRAZADERA AMERICANA 8 / 22
18 110004031 MANGUERA GOMA-TELA 1/2" L=1,50
19 206161054 VALVULA A BOLA 1/2"
20
21 206140971 TOLVA MEZCLADORA
22 206162182 CODO 90° RM 1 1/4"-RH 
23 206161056 VALVULA A BOLA 1 1/4" 
24 206146152 RACOR RECTO Ø40-RM 
25 202016019 ABRAZADERA AMERICANA 26 / 50
26 110004011 MANGUERA ASPIRACION Ø1 1/2" L=0,75
27 206162001 TUERCA PARA RACORD 1 1/2"
28 206130039 RACOR CURVO Ø40-P/TUERCA
29 206162002 ANILLO O'RING PARA RACORD  
30 206162120  

 
31 206146132 RACOR RECTO Ø50-RM 

REDUCCION RM 2"-RM 

32 110004012 MANGUERA ASPIRACION-EXPELENTEØ2" L=2,900
33 206130048 RACOR CURVO Ø50-P/TUERCA 2"
34 206162046
35 520900015
36 206162160 O'RING 35
37 206162027 O'RING PARA RACORD ROSCA 1 1/4 
38 206162022 O'RING PARA RACORD ROSCA 1/2"

M28VNO05

REDUCCION RM 1"-RH 

110004031 MANGUERA GOMA-TELA 1/2" L=0,50

UNION SIMETRICA RM 
CAÑO BAJADA CARGA PRODUCTO

39 206161001
40 110004012 MANGUERA ASPIRACION-EXPELENTEØ 2" L=10
41 202016018 ABRAZADERA AMERICANA 40 / 64 
42 206162221 ACOPLE HEMBRA 2" CON RACOR 

FILTRO ASPIRACION FLOTANTE

MANGUERA DE CARGA840602000

C
IR

C
U

IT
O

 D
E
 C

A
R

G
A



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 58
MOTOBOMBA HONDA 5 HP

M28VNO05

10

7

21

13

19

4

11

9

21

14 

12

17

15

3
16

1

18

5

6

12

22

21

2

20

23

8



59
MOTOBOMBA HONDA 5 HP

01	 205900201 	 CARCAZA BOMBA

02 	 205900202 	 BRIDA PARA BOMBA

03	 205900203 	 VOLUTA  STD

04	 205900217 	 IMPULSOR

04	 205900204 	 IMPULSOR

05	 205900205	 BRIDA SUJECION

06 	 205900206 	 VALVULA ANTI RETORNO

07	 205900207 	 BRIDA DE DESCARGA

08	 205900208 	 JUNTA

09	 205900209	 ARANDELA DE SUPLEMENTO

10	 205900210	 TAPON DE LLENADO

11	 205900212	 SELLO MECANICO

12 	 205900218	 ACOPLAMIENTO

13 	 205900219	 FILTRO

14 	 205900220	 PLACA IDENTIFICATORIA

15	 205900213	 O`RING 1517-42,5

16 	 205900214 	 O`RING P54

17	 205900221	 BULON M8x25

18 	 205900222	 BULON M8x20

19	 205900223	 CASQUILLO M8x25

20 	 205900216	 O`RING

21	 205900224	 BANDA PARA MANGUERA

22	 205900215	 TAPON DE DRENAJE

23	 205900225	 BULON M8x22

M28VNO05

M
O

T
O

B
O

M
B

A
 H

O
N

D
A

 5
 H

P
 



SISTEMA DE UBICACION RAPIDA

www.metalfor.com.ar

pag. 60
CIRCUITO AGUA LIMPIA

M28VNO05

1

10

12
1311

9

3

2

8

7
10

6

4

5



63
INFORMACION DE CONTACTO

IN
F
O

R
M

A
C

IO
N

D
E
 C

O
N

T
A

C
T
O

PLANTA INDUSTRIAL: RUTA NAC. N9- KM. 443

CPA: (X2580CDE) MARCOS JUAREZ - CORDOBA - REPUBLICA ARGENTINA

TEL.:(03472)424250-425894-426966

TELFAX:(03472) 426103

WWW.METALFOR.COM.AR

INFO@MET

NOTA

ALFORSA.COM.AR

M28VNO05



64
INFORMACION DE CONTACTO

M28VNO05



CELULARES DPTO.VENTAS:
�
Balonchard, Luciano		 	 03472-15629548
Becchio, Miguel	 	 	 03472-15622492
Capelli, Guillermo. 24hs.	 	 03472-15620378    
Grasso, Javier	 	 	 03472-15625426
Tomassini, Juan C	 	 	 03472-15625405
Tosco, Rafael		 	 	 03472-15622315

CELULAR SERVICIO FABRICA	 	 03472-15626928
CELULAR REPUESTOS	 	 	 03472-15620620
CELULAR DPTO.COBRANZAS	 	 03472-15622311
CELULAR TRANSPORTE DE MAQUINAS	 03472-15622373
	 	 	 	 	 	 03472-15620163
	 	 	 	 	 	 03472-15626969

24
Horas

Armando, Jorge	 Urquiza y Rosario de Sta. Fe - San Francisco (Cordoba) CP 2400	 03564-15650351

Astiz, Mario	 	 1ra. Junta1199 - Tres Arroyos (Bs.As.) CP 7500	 	 	 02983-15520138

Carro, Sandro		 Sto. Marzo Norte 1955 - Santa Rosa (La Pampa) CP 6300 	 	 02954-15674641 

Fonseca, Mauricio	 General Campos 675 - Pilar  (Cordoba) CP 5972	 	 	 03572-15665163

Galinger, Aldo		 San Martín 762 - Roque Saenz Peña (Chaco) CP 3700	 	 03732-15629725

Gonzalez, Gustavo	 Avellaneda 932 - Esperanza (Santa fe) CP 3080 	 	 	 03492-15611830

Persani, Cesar	 Caseros 45 - Trenque Lauquen (Bs.As.) CP 6400	 	 	 02392-15513799 

Pfister, Francisco	 Mitre 960 - Salta (Salta) CP 4400	 	 	 	 	 03876-15660946

Prats, Xavier		 Garbarino 537 - Venado Tuerto (Santa Fe) CP 2600		 	 03462-15673229

Palleiro, Edgardo	 San Martín 1264 noveno C - Parana (Entre Rios) CP 3100	 	 0343-156119670

Rodríguez, Juan P.	 Colon 156 - Campana (Bs.As.) CP 2803	 	 	 	 011-1551534329

Saldivar, Diego	 Maximiliano D`Oliva 62 - Colonia Caroya (Cordoba) CP 5223	 03525-15648411

Selmi, Carlos		 Anita Bertoli 3146 - Pergamino (Bs.As.) CP 2700	 	 	 02477-15596836

Vasallo, Dario		 Pasaje Guido Spano 3243 - Tucuman (Tucuman) CP 4000 	 	 0381-156781551

Vignetta, Cristian	 Pasaje Mariano Moreno 2339 - Rio Cuarto (Cordoba) CP 5800 	 0358-156011697

Wehren, Sergio	 Francia 2662 - Mar del plata (Bs.As.) CP 7600	 	 	 0223-155764469

Puente Martin	 Las Heras 339 Tandil (Bs. As.) CP 7000	 	 	 	 02293-15520640

CELULARES SERVIMOVILES:

E-MAILS:
info@metalforsa.com.ar				asistenciatecnica@metalforsa.com.ar				repuestos@metalforsa.com.ar



Velásquez, Ariel	 servicio - Crespo (Entre Rios)	 	 Tel 0343-156237164
Turchetti, Jorge	 servicio - Tandil (Buenos Aires)	 	 Tel 02293-15505606
Luna, Oscar	 	 servicio - Las Lajitas (Salta)	 	 Tel 03876-15668476
Bossana, Damian	 servicio - Pilar  (Cordoba)		 	 Tel 03572-15406472

 TELEFONOS SERVICAP:

Gomez, Juan - 1ra. Junta1199 -  Tres Arroyos (Bs.As.)
	 Servicio	 02983-15579616
	 Oficina	 02983-433648
	 Repuestos	 02983-15575796
	 e-mail		 metalforservicap3arroyos@speedy.com.ar

Carnaghi, Marcos - Urquiza y Rosario de Sta. Fe -  San Francisco (Cba)
	 Servicio	 03564-15666321
	 Oficina	 03564-430399
	 e-mail		 metalforsanfrancisco@arnet.com.ar

Jesús Maria (Córdoba)

Villa Maria (Córdoba)

Rio Cuarto (Córdoba)

Bell Ville (Córdoba)

Cañada de Gomez  (Santa Fe)

Tandil (Bs.As.)

Trenque Lauquen (Bs.As.)

San Jorge (Santa Fe) 

Las Breñas (Chaco) 

Crespo (Entre Rios)

Las Lajitas (Salta)

Bandera (Sant. del Estero)

PROXIMAMENTE SERVICAP EN:

General pico (La Pampa) Venado Tuerto (Santa Fe) 


